
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0350 Pagina  1 

 

 

 

 

 

Dispõe sobre o recesso funcional 

das repartições públicas no 

município de Salto do Itararé – PR, 

no período de 20 de dezembro de 

2021 a 16 de janeiro de 2022. 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado Recesso nas Repartições Públicas 

Municipais, o período de 20 de Dezembro de 2021 a 16 de Janeiro 

de 2022, tendo em vista as festividades alusivas ao natal e ao fim 

de ano. 

 

Art. 2° No período em questão funcionarão em regime de plantão, 

exclusivamente os serviços considerados de natureza essencial e 

os serviços administrativos internos que forem considerados 

necessários para o encerramento e abertura dos exercícios 

financeiros. 

 

Parágrafo Único: Nas demais unidades, a critério dos titulares dos 

respectivos órgãos, poderá ser instituído regime de plantão, nos 

casos julgados necessários. 

 

Art. 3° As férias solicitadas durante o período de recesso 

administrativo serão validadas como férias, bem como as férias 

requeridas antes ou imediatamente após esse período serão 

apreciadas conforme o interesse da administração. 

 

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Salto do Itararé/PR, 16 de dezembro de 2021.    

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

NOMEIA COMISSÃO 

ORGANIZADORA E 

AVALIADORA DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito Municipal de 

Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, NOMEIA  

 

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores municipais, abaixo 

relacionadas, para comporem a Comissão Organizadora e 

Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado ao 

preenchimento de vaga de estagiários de graduação e pós-

graduação, conforme solicitação de vaga das Secretarias e 

Departamentos Municipais, nos termos da legislação pertinente: 

a) Priscila Cristina Weisheimer Carvalho Vieira 

b) Ana Flávia Bruno 

c) Hélio Mourão dos Santos 

Art. 2º. A Comissão Organizadora e Avaliadora dos 

Processo Seletivo Simplificado deverá auxiliar no 

acompanhamento e fiscalização de todos os trabalhos pertinentes 

ao processo. 

 

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, Estado do 

Paraná, 16 de dezembro de 2021. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

NOMEIA COMISSÃO 

ORGANIZADORA E 

AVALIADORA DO TESTE 

SELETIVO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais,  

NOMEIA  

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores municipais, abaixo 

relacionadas, para comporem a Comissão Organizadora e 

Avaliadora do Teste Seletivo destinado ao preenchimento de vaga 

dos cargos de agente comunitário de saúde, auxiliar administrativo, 

motorista, servente de serviços gerais e pedreiro a ser preenchido 

conforme solicitação de vaga das Secretarias e Departamentos 

Municipais, nos termos da legislação pertinente: 

a) Priscila Cristina Weisheimer Carvalho Vieira  

b) Hélio Mourão dos Santos 

c) Ana Flávia Bruno 

DECRETO N° 119/2021 

PORTARIA N° 185/2021 

PORTARIA N° 186/2021 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0350 Pagina  2 

 

 

Art. 2º. A Comissão Organizadora e Avaliadora dos 

Testes Seletivos deverá auxiliar no acompanhamento e fiscalização 

de todos os trabalhos referentes ao Teste Seletivo. 

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, 16 de dezembro 

de 2021. 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

NOMEIA COMISSÃO 

ORGANIZADORA E 

AVALIADORA DO TESTE 

SELETIVO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais,  

NOMEIA  

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores municipais, abaixo 

relacionadas, para comporem a Comissão Organizadora e 

Avaliadora do Teste Seletivo destinado ao preenchimento de vagas 

do cargo de servente de serviços gerais, em regime de plantão, 

especificamente para a instituição de acolhimento, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos 

termos da legislação pertinente: 

a) Priscila Cristina Weisheimer Carvalho Vieira  

b) Brenda Proença Michetti 

c) Hélio Mourão dos Santos 

Art. 2º. A Comissão Organizadora e Avaliadora dos 

Testes Seletivos deverá auxiliar no acompanhamento e fiscalização 

de todos os trabalhos referentes ao Teste Seletivo. 

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, 16 de dezembro 

de 2021. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 187/2021 

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARE 


